

**MA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO
PROPOSTA DE PREÇOS**

**PREFEITURA MUNICIPAL MORADA NOVA PP
008/2019 SEDUC**

11/07/2019

R

Comissão de Licitação
FL. 301
Morada Nova - PE

[Handwritten signatures]

[Handwritten signature]



MA COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA

Av. Francisco Sá, 3783. SL 01 Carlito Pamplona Cep.: 60.015-050 - Fortaleza-Ce
CNPJ.: 10.486.051/0001-29 CGF.: 06.372.590-8

Fone.: 85 8888-9144 E-mail: malicitacoes@gmail.com

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL N°008/2019

DATA E HORA DA ABERTURA: 12 DE JULHO DE 2019

OBJETO: Seleção da melhor proposta através de registro de preços para aquisição de instrumentos musicais e acessórios para equipar fanfarras das escolas da rede municipal de ensino, deste município. de responsabilidade da secretaria de educação básica, deste município, de acordo com as especificações e quantidades mínimas exigidas constante do termo de referência, anexo I do edital.

LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNT	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	CORNETA LISA COM GATILHO SI BEMOL, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Campana e calibre: tamanho ML, com gatilho e chave d'água. Acabamento niquelado. Bocal niquelado; Garantia de 12 [doze] meses; Estojo em nylon com zíper e alças em nylon tipo mochila: Manual de conservação em português.	UND	MTR	30	R\$ 453,85	quatrocentos e cinquenta e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 13.615,50	treze mil, seiscentos e quinze reais e cinquenta centavos
2	CORNETA LISA COM GATILHO FÁ BEMOL, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Campana e calibre: tamanho ML, com gatilho e chave d'água. Acabamento niquelado. Bocal niquelado; Garantia de 12 [doze] meses; Estojo em nylon com siper e alças em nylon tipo Inochila; Manual de conservação em português	UND	MTR	30	R\$ 523,10	quinhentos e vinte e três reais e dez centavos	R\$ 15.693,00	quinze mil, seiscentos e noventa e três reais

Comissão de Licitação
362
Morada Nova - CE

3	PRATO PARA FANFARRA, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: construídos em cobre de 14 polegadas; Acompanha bag.	UND	TASMANIN	20	R\$ 415,38	quatrocentos e quinze reais e trinta e oito centavos	R\$ 8.307,60	oito mil, trezentos e sete reais e sessenta centavos.
4	CORNETÃO LISO COM GATILHO SI BEMOL, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS Campana e calibre: tamanho ML, com gatilho e chave cl'água; Acabamento niquelado; Bocal Prateado; Garantia de 1 ano; Estojo em nylon tipo mochila; Manual de conservação em português.	UND	MTR	20	R\$ 1.153,85	mil cento e cinquenta e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 23.077,00	vinte e três mil e setenta e sete reais
5	CORNETÃO LISO COM GATILHO FÁ BEMOL, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS Campana e calibre: tamanho ML, com gatilho e chave cl'água; Acabamento niquelado; Bocal Prateado; Garantia de 1 ano; Estojo em nylon tipo mochila; Manual de conservação em português.	UND	MTR	30	R\$ 1.353,85	mil trezentos e cinquenta e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 40.615,50	quarenta mil, seiscentos e quinze reais e cinquenta centavos
6	CORNETÃO LISO COM GATILHO MI BEMOL, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS Campana e calibre: tamanho ML, com gatilho e chave cl'água; Acabamento niquelado; Bocal Prateado; Garantia de 12 [doze] meses; Estojo em nylon com zipper e alças em nylon tipo mochila; Manual de conservação em português.	UND	MTR	30	R\$ 569,20	quinhentos e sessenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 17.076,00	dezesete mil e setenta e seis reais

Comissão de Licitação
Fl. 363
Morada Nova - 08

4

7	PANDEIRO (PANDEROLA), COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Em meia-lua com corpo em policarbonato com 15 pares de platinelas em aço inox e manopla emborrachado; Acompanha bag.	UND	LUEN	10	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
8	SURDO MEDIDA 45x14", COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS 06 afinações; Aro chapa com acabamento cronado; pele leitosa; fuste em alumínio; Acompanha par de baquetas e talabarte.	UND	LUEN	30	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
9	BAQUETAS PARA SURDO	PAR	PANKING	30	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais
10	BAQUETAS EM MADEIRAS COM PONTEIRA EM FELTRO	PAR	PANKING	30	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais
11	BAQUETAS EM MADEIRA OU COMUM PARA SURDO	PAR	PANKING	30	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais
12	BAQUETAS EM MADEIRAS COM PONTEIRA DE NYLON PARA CAIXA	PAR	PANKING	30	R\$ 27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
13	BAQUETAS EM PLÁSTICO RESISTENTE E FLEXÍVEL PARA LIRA	PAR	PANKING	10	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 105,00	cento e cinco reais

Comissão de Licitação
 R. 304
 Moradia Nova - Ce

(Handwritten signatures and initials)

(Handwritten mark)

14	BUMBO DE MARCHA COM CARRIER (COLETE), COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Fabricada em madeira, nas medidas 24" x 14" com 10 afinadores; Fuste Madeira Laminada c/ reforço B mm c/ fôrmica branca; 02 (duas) peles leitosa 250 micras; Parafusos Cromados medida universal; Canoas alumínio Extrudado (maço); Aros Madeira Laminada c/ fôrmica; Garras de Aço com um par de maçaneta Alumínio preto 350 mm empunhadura ABS Flexível com cabeça de Feltro 45x35mm; Acompanhada de talabarte.	UND	LUEN	30	R\$ 279,00	duzentos e setenta e nove reais	R\$ 8.370,00	oito mil, trezentos e setenta reais
15	LIRA 25 TECLAS JUVENIL	UND	CADENCE	20	R\$ 1.353,85	mil trezentos e cinquenta e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 27.077,00	vinte e sete mil e setenta e sete reais
16	CAIXA DE GUERRA [INOX] 6x12", COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 6 Afinações; Aro Chapa Cromado; Pele Leitosa; Acompanha par de baquetas e talabarte; Manual de conservação em português.	UND	LUEN	30	R\$ 185,00	cento e oitenta e cinco reais	R\$ 5.550,00	cinco mil, quinhentos e cinquenta reais
17	ESTANTE DE PARTITURA, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Estante dobrável em metal com pintura eletrostática preta; Regulagem de dois estágios de altura de 0,51 m até 1,65m; Prancheta em metal com hastes para suporte de folhas.	UND	LUEN	100	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais



[Handwritten signature]

[Handwritten initials]

[Handwritten signature]

[Handwritten initials]

[Handwritten mark]

	R\$	178.996,60
VALOR DO LOTE POR EXTENSO =	cento e setenta e oito mil, novecentos e noventa e seis reais e sessenta centavos	
COTAMOS PARA O OBJETO EM LICITAÇÃO O VALOR TOTAL DE		
	R\$	178.996,60
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO =	cento e setenta e oito mil, novecentos e noventa e seis reais e sessenta centavos	

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS A CONTAR DA ENTREGA DOS ENVELOPES

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL (05 dias após expedição da ordem de fornecimento)

DADOS BANCARIOS : BANCO BRASDECO AG: 288-7 C/C:160867-3 BANCO DO BRASIL -AG: 1369-2 C/C: 122813-7

"Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº 008/2019"

Declaramos ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

" Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

CARTORIO
JEREISSATI

Francisco Clever Aguiar da Ponte
Francisco Clever Aguiar da Ponte
RG 94002390886 SSP/CE
CPF 437.092.063-91
SÓCIO ADMINISTRADOR

Fortaleza 11 de JULHO de 2019.



(Handwritten signatures)